8.666/93, fica formalizado, por 

meio deste Termo, o reajuste de 4,61% do preço contratado, a partir de 09/10/23, com 

base na variação acumulada do IPCA, no período de setembro/22 a agosto/23. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2019/195.4 fica elevado para R$110.653,12 

(cento e dez mil, seiscentos e cinquenta e três reais e doze centavos), conforme 

discriminado abaixo: 

Subitem Descrição         Qtde 
Valor unit. 

reajustado 
Valor total reajustado 

1.1 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM 

EMPILHADEIRAS ELÉTRICAS 

RETRÁTEIS PALETRANS PR1770 

8 R$ 1.738,12 R$ 13.904,96